Aufséatze und Berichte

T. Vukolova
K. Schrameyer

A. Nechaeva

INHALT

Erbrecht an personenbezogenen Daten in Russland
Es gibt noch Richter in Bulgarien
Russisches Gesetz Uber den Schutz und die Férderung privater Investitionen

Dokumente und Materialien

P. Bohata

IOR-Chronik

Russische Foderation

Polen

Tschechische Republik
Slowakische Republik
Ungarn

Rumanien

Kroatien
Slowenien

Kosovo
Albanien

Tschechische Republik: Internationale Zusammenarbeit bei Verbraucherschutz - Teil 2

Verfassungsanderung, Staatsangehorigkeitsgesetz, Gesetze lber die Sicherheit, Uber
die Massenmedien, Lizensierungsgesetz, Steuergesetzbuch Il, Gesetze Uber Sozialpflicht-
versicherung, tUber nichtstaatliche Rentenfonds, Gber das Notariat u.a.

Krisenschutzschild, Gesetz Uber die Zuzahlung zur Verzinsung von Bankkrediten, Straf-
gesetzbuch, Gesetzgebungsverfahren u.a.

Volkszahlung, Haushaltsgesetz, Kompensationsbonus, Strafgesetzbuch, Strafprozess-
ordnung u.a.

Verbraucherschutzgesetz, Reisegesetz, Einkommensteuergesetz, Handelsgesetzbuch,
Sozialversicherungsgesetz u.a.

Parteiengesetz, VOen zur Bekdampfung der Covid-19-Pandemie, Gesetz Uber elektronische
Dienstleistungen u.a.

Quarantanegesetz

Gesetze Uber den Gasmarkt, Uber die Volkszahlung, tber den Kapitalmarkt, tber
Investitionsférderung u.a.

Gesetze Uber das Verfassungsgericht, Uber das industrielle Eigentum, Uber Rechtsanwalte,
Sachenrechtsgesetzbuch u.a.

VO Uber Abgrenzung der Kompetenzen der Verfassungsorgane
Gesetze Uber Lebensmittel, Gber Vergabeverfahren, Katastergesetz u.a.

IOR Rechtsprechungsubersicht

Ungarn

Schmerzensgeld als Strafschadensersatz

Aus der Tatigkeit der IRZ

Sudosteuropa

Bosnien und Herzegowina, Montenegro, Nordmazedonien, Serbien

257
259
263

265

273

276

277

278

279
281

281

282
283
283

284

285



