INHALT

Südosteuropa

Aufsätze und Berichte		
T. Vukolova K. Schrameyer	Erbrecht an personenbezogenen Daten in Russland Es gibt noch Richter in Bulgarien	257 259
A. Nechaeva	Russisches Gesetz über den Schutz und die Förderung privater Investitionen	263
Dokumente und Materialien		
P. Bohata	Tschechische Republik: Internationale Zusammenarbeit bei Verbraucherschutz – Teil 2	265
IOR-Chronik		
Russische Föderation	Verfassungsänderung, Staatsangehörigkeitsgesetz, Gesetze über die Sicherheit, über die Massenmedien, Lizensierungsgesetz, Steuergesetzbuch II, Gesetze über Sozialpflichtversicherung, über nichtstaatliche Rentenfonds, über das Notariat u.a.	273
Polen	Krisenschutzschild, Gesetz über die Zuzahlung zur Verzinsung von Bankkrediten, Strafgesetzbuch, Gesetzgebungsverfahren u.a.	276
Tschechische Republik	Volkszählung, Haushaltsgesetz, Kompensationsbonus, Strafgesetzbuch, Strafprozessordnung u.a.	277
Slowakische Republik	Verbraucherschutzgesetz, Reisegesetz, Einkommensteuergesetz, Handelsgesetzbuch, Sozialversicherungsgesetz u.a.	278
Ungarn	Parteiengesetz, VOen zur Bekämpfung der Covid-19-Pandemie, Gesetz über elektronische Dienstleistungen u.a.	279
Rumänien	Quarantänegesetz	281
Kroatien	Gesetze über den Gasmarkt, über die Volkszählung, über den Kapitalmarkt, über Investitionsförderung u.a.	281
Slowenien	Gesetze über das Verfassungsgericht, über das industrielle Eigentum, über Rechtsanwälte, Sachenrechtsgesetzbuch u.a.	282
Kosovo	VO über Abgrenzung der Kompetenzen der Verfassungsorgane	283
Albanien	Gesetze über Lebensmittel, über Vergabeverfahren, Katastergesetz u.a.	283
IOR Rechtsprechungsi	übersicht	
Ungarn	Schmerzensgeld als Strafschadensersatz	284
Aus der Tätigkeit der IRZ		

Bosnien und Herzegowina, Montenegro, Nordmazedonien, Serbien

285